V. Decimam non deberi, cum in praedio annua pen
sio seu canon, u tcumque minimus, loco decimae iam con
st i tutus persolvitur. 
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Minorum Observantium S. Francisci 
declarationis rescripti super itineratione in viis ferratis. 

Die 21 iulii 1876. 

Compendium facti. Ex Cap. I I I Regulae S. Francisci 
per Romanos Pontifices solemniter approbatae erui tur 
quod Frat res Minores non debeant equitare nisi mani
festa necessitate vel infirmitate cogantur. Quapropter 
usque ab anno 1863 1 S. Congregationi EE. et RR. dubium 
p roponeba tu r : ^?* et quomodo usus curruum in viis 
ferratis, valoris impetu adactorum, Fratribus Minoribus 
Observantibus permissus sit in casu. Cui dubio S. eadem 
Congregatio respondere censuit : affirmative et rationa
bili causa, de licentia Superiorum, prout in usu raedarum 
salvo, quoad locum, spiritu humilitatis. Verum hac pro
lata sententia, quae initio veluti maxima habi ta est et 
norma his in adiunctis atque temporibus, opinionum va
rietas enata est super causis modoque eâ utendi. Disce
p t a tum est enim an ad iter in viis ferratis peragendum 
eaedem adesse deberent causae quae requi runtur ad id ut 
Religiosis mendicant ibus permissio concedatur equi tandi 
vel bigandi adversus regulam praefatam. Quae sententia
r u m diversitas originem duxit ab apposita clausula in 
praedicta resolutione, ex rationabili causa prout in usu 
rhedarum. Ex quo factum est ut Procurator Generalis 
Capuccinorum ad conscientiae quietem et ad v i tandas 
animorum dissensiones peteret a S. Congregatione E. et R. 
authent icam interpretationem, sequens dubium propo-

1 Vide Volumen I, pag. 32 et seqq. harum ephemerichim. 
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nens : « An verbum prout quod continetur in enunciato 
responso referatur licentiae quae a Superioribus exigitur 
in usu vaporiferi currus vel potius intelligi debeat de 
causa, quae requiritur ut fratres uti possint via ferrea, 
videlicet infirmitate aliaque necessitate manifesta, ut lo
quitur Regula cum de equitando dat praeceptum ». 

S. eadem Congregatio quaesi tum istud ad Revmum 
P. Minis t rum Generalem Minorum Observantium remi
sit, eo consilio ut suam sententiam et votum emitteret in 
subiecta materia. 

Quum Pa te r Minister Generalis mandat i s obtempe
rans nonnul la praemisisset, quoad dubium de quo agitur, 
duo ait esse dis t inguenda in quaestione eiusmodi. Nempe 
an usus cur ruum vaporiferorum a e q u i p a r a n d a sit usui 
b igarum expresse prohibito Religiosis Minoribus ab eo
rumdem Regula; quod idem est ac quaerere : an usus cur
r u u m vaporiferorum permissus sit Fratr ibus Minoribus. 
Dubio huic affirmative respondisse ait S. E. et R. Congre
gationem ; quia currus vaporiferi null imode aequiparandi 
sunt equitat ionibus per Regulam prohibitis, proindeque 
Frat r ibus Minoribus licent. Atque hoc super puncto ita 
l iquidam fuisse decisionem ut nulli u m q u a m dubitat ioni 
occasionem dederit. Ad secundum quaestionis punc tum 
transiens ait : posito quod cur ruum vaporiferorum usus 
Fra t r ibus Minoribus liceat; quaer i tur (et in hoc quaestio
nis nucleus ponitur) quomodo Religiosi eiusmodi iisdem 
itineris mediis uti valeant.